tionem theologicam pro Seminario suo efflagitans. Quam quidem eadem 

Congregatio, Pontificii Athenaei Salesiani Rectore postulante ac Athe

naei Facultate Theologica spondente, die xxiv m. Octobris a. D. MCMLXX 

libenter concessit. 

Nova paulo post sacrorum studiorum aetas in Sicana Ecclesia ince

pit : enixe, enim, instante Insulae Episcopatu ac approbante Italica 

episcopali Conferentia, Congregatio pro Institutione Catholica die VII I 

m. Decembris a. D. MCMLXXX in Panormitana urbe « Facultatem 

Theologicam Sicilianam » canonice erexit. Quam ob rem laudata Sicula 

Conferentia, ad mentem art. 60, § 2 Apostolicae Constitutionis « Sa

pientia Christiana », negotium planificationis Theologicorum Insulae 

Studiorum sibi aggrediendum statuit, ut Sanctae Sedi de quibusdam 

affiliandis vel aggregandos Ecclesiasticis Centris quam aptas solutiones 

proponeret. Quod cum attente perpenderetur, mira ac diuturna patuit 

Sancti Thomae Seminarii ecclesialis opera, propter quam postremis 

sexdecim elabentibus annis in eodem Seminario quotannis centum cir

citer studentes accurate efformabantur, ex quibus centum quadraginta 

in universum, per quindecim suae affiliationis annos, academicum Bac

calaureatus gradum assecuti sunt. Pariter quoque apparuit moderatores 

docentesque Seminarii exemplari obsequio ac concordia cum Siciliae 

Ordinariis tum dioecesanis tum religiosis, in primis cum Messanensi 

Archiepiscopo, continuo se gessisse, inceptaque immo quaedam pasto

ralia, veluti « Cursus Paedagogiae Catecheticae », provide suscepisse, 

ad clericos laicosque catechesi exercendae religionique in scholis do

cendae congrue apparandos. 

His perlibenter compertis, laudata Siciliae Conferentia Episcopalis, 

per Praesidem suum E.mum Salvatorem S. R. E. Cardinalem 

Pappalardo, Panormitanum Archiepiscopum ac Facultatis Theologicae 

Sicilianae Magnum Cancellarium, consensum suum expresse declaravit 

ut Rev.mus Aegidius Vigano, Congregationis Salesianae Rector Ma-
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ximus ac Universitatis Pontificiae Salesianae Magnus Cancellarius 

— fervide accedentibus rev.do d.no Calogero Montani, Provinciae Sale

sianae Siculae Inspectore, et maxime, Exc.mo D.no Ignatio Cannavo, 

Messanensi Archiepiscopo, nomine quoque suae ecclesiasticae provin

ciae Ordinariorum — a Congregatione pro Institutione Catholica pro

motionem instanter postularet hucusque affiliati Studii Theologici 

Seminarii Sancti Thomae Aquinatis in academicum Institutum Theolo

gicum aggregatum. 

Quibus omnibus considerate perspectis, Congregatio pro Institutione 

Catholica, perpenso laudibusque elato ecclesiali pretioso servitio a Sale

siana Familia non paucis Siciliae dioecesibus perite fideliterque his 

annis praestito, ac pro certo habens probatam studiorum condicionem 

ad rem requisitam, Salesiana Facultate Theologica testante, in Semi

nario prospere iam vigere, sibi porrectas preces omnino excipiendas 

censuit. 

Quare sacrum idem Dicasterium, potestate a Summo Pontifice 

Ioanne Paulo div. Prov. Pp. II sibi concredita, ad Optimi Maximi 

gloriam atque Ecclesiae Siculae itemque Sicanae Provinciae Salesianae 

decus et incrementum, INSTITUTUM SUPERIUS THEOLOGICUM in Messa

nensi Seminario a Sancto Thoma Aquinate vigens THEOLOGICAE FACUL

TATI UNIVERSITATIS PONTIPICIAE SALESIANAE hoc Decreto aggregat atque 

aggregatum declarat, cuius studiorum curriculum ad primum et ad 

secundum cyclum Theologicae Facultatis protrahatur, ad academicos 

gradus Baccalaureatus et Licentiae Specializatae in Catechetica ex 

Facultate aggregante per Institutum assequendos, sub ductu et vigi

lantia memoratae Facultatis positum, ad normam tum Apostolicae 

Constitutionis « Sapientia Christiana » adnexarumque <( Ordinationum » 

tum peculiarium Instituti Statutorum, ab eadem Congregatione appro

batorum, sedulo regendum. 

Eadem demum Congregatio novo Centro Academico Aggregato obli

gationem facit cum Theologica Facultate Siciliana cumque Messanen 

Instituto Superiore Scientiarum Humanarum ac Religiosarum concor

diter naviterque cooperandi, in tuto positis uniuscuiusque Centri iuribus 

ac officiis, obsequenterque iugiter servatis episcopalis Siciliae Confe

rentiae pastoralibus normis ac praescriptis. 

Ceteris servatis de iure servandis; contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. 
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Datum Romae, ex aedibus Congregationis pro Institutione Catholica, 

die XV m. Augusti, in Sollemnitate Beatae Mariae Virginis in caelum 

Assumptae, a. D. MCMLXXXV, centesimo septuagesimo anno vertente a 

nativitate sancti Ioannis Bosco. 

VILLELMUS Card. BAUM, Praefectus 

© Antonius M. Javierre Ortas, Archiep. tit. Metensis, a Secretis 

In Congr. pro Institutione Catholica tab., n. $50/85/18. 

9 • Á. A. S. 

130 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali: